QVÆSTIO DCXXXII.

Virum delegatus ab inferiore possit suam exequi sententiam. Communis contra communem.

Delegatus à principe, quod non possit exequi suam sententiam, resoluit glo. in l. a diuo Pio. ff. de re iudicata, (per illum text.) ibi, * a se, * quæ verba ad diuum Pium relata, optime probant eius opinionem.

Sed contrariam opinionem (imo quod talis delegatus possit suam exequi sententiam) tenuit glossa, verb. * iure suæ potestatis. * in l. si quis missus. ff. ne vis fiat ei, & pro hac etiam parte expendit tex. gloss. ibi, verb. * mancipante, * in l. fin. Cod. de iudiciis, vbi idem tenet Bart. col. 1. Paulus, num. 3. & Angelus, eodem, nu. 3. dicens Bartolum fecisse magnum testum de illo text. pro hac parte, quam etiam tenet ibi Iason. num. quinto, dicens communem, & eandem tenet Bartol. in d. l. a diuo Pio, colum. 1. Angelus, colum. 1. vbi asserunt esse communem Cumanus, num. 4. Imola, numer. 2. & hanc dicit receptam sententiam Panormitanus, in cap. significasti, num. 5. de officio delegati, vbi Felinus, num. 2. Maranta, de ordine iudiciorum, 4. p. 5. distinctione, numer. 43. & 6. p. c. de executione, numer. quarto. & sequitur Gratian. reg. 416. nu. 3. pro qua opinione adducit Bart. in d. l. a diuo Pio, tex. in authentica. de exhibendis reis. §. si vero. Quæ licet vera sit & communis, minime tamen comprobatur per iura, à Bart. allegata: nam text. in d. l. fin. non solum agit de delegato principis, sed de delegato ab ordinario, qui suam sententiam exequi non potest, vt ex infra dicendis apparebit, & verba illius text. scilicet, * executorem negotii, * non de delegato sunt intelligenda, sed potius de executoribus, qui à iure erant determinati ad executionem sententiarum, vt in authentica. de iudiciis. §. vnoquoque, collatione 6. Pro communi autem opinione bene facit, quia delegatus à principe, & ordinarius æquiparantur, vt in l. a iudice, C. de iudiciis. & ita hanc partem dixit communem Alexand. in leg. 1. num. 31. ff. de officio eius cuius mandata est iurisdictio. de iure autem canonico, nemini dubium est, quin delegatus à principe possit suam exequi sententiam, & ita videtur probare text. in d. c. significasti, vbi Abb. num. 5. & Gratian. supra, num. 3. Est tamen aduertendum, quod non poterit prædictam sententiam exequi manu militari, quia in eo non habet locum text. in l. qui restituere. ff. de rei vindicatione, secundum Innocentium, in d. c. significasti. num. 3. vbi Abb. num. 9. & Felin. num. 3. testantur hanc esse communem opinionem, & illam tenet Angelus, in d. l. qui restituere, colum. 1. affirmans se ita practicasse: idem tenet etiam Curtius, in l. iudicare cauere, n. 18. ff. de iurisdict. omnium iudicum.

Sed contrarium tenet Romanus, in l. 1. ff. eod. (& male.) Dubium tamen est, an talis delegatus possit intocare brachium seculare. Et non posse constanter asseuerat Archi-

Archidiaconus, in c. ut inquisitionis. §. denique, de hæreticis, lib. 6. & hanc opinionem sequitur Albericus, num. 5. Paulus, numer. 4. in l. episcopale. Cod. de episcopali audientia. Verior tamen opinio est quod possit implorare brachium seculare, ut tenet gloss. verb. conservatores, & verb. defendere. in cap. 1. de offic. deleg. in 6. & hanc opinionem tenet Archidiaconus (sibi contrarius) in cap. administratores, numer. 223. quest. 5. & tenet etiam Innocentius, in d. c. significasti, num. 2. vers. imo quod plus est, de offic. deleg. vbi affirmat esse communem opinionem Abb. num. 8. Decius num. 4. & sequitur ibi Felinus, num. 2. qui dicit esse optimum text. pro hac opinione, in c. dilecto filio, de sententia excommunicationis, li. 6. (qui minime probat illam sententiam) eam etiam tenet Oldradus, consil. 89. num. 6. & consil. 278. num. 9. & consil. 319. num. 5. & asserunt esse communem opinionem Palatius Rubeus, in cap. per vestras. 2. notabili. sed est pulchrum, numer. 17. & Bermondus, de publicis concubinariis, columna 301. Brachium autem seculare implorant iudices ordinarii ecclesiastici, ut in cap. 1. de offic. ord. cap. 2. de clerico excommunicato ministrante, & est etiam text. (non solitus allegari de iure civili) in l. fin. de religiosis. & sumptibus funerum, ibi, *episcopis locorum hoc providentibus, & presidium auxilio ventibus, * de iure autem regio est tex. in l. 4. tit. 1. lib. 3. ordinamenti, vbi late Didacus Perez, Menoch. de arbitrariis, casa 459. numer. 4. Segura de Analos, in directorio iudicum ecclesiasticorum, 2. p. cap. 131. numer. 30. cum frequentibus, vbi late prosequitur materiam inuocationis brachii secularis, & qualiter sit faciendâ, & Ioannes Redin, de maiestate principis, num. 145. fol. 32.

Quibus sic suppositis, dubium est in questione principali, in qua sunt communes contrariæ, an delegatus ab inferiore possit suam exequi sententiam (sicut diximus posse delegatum à principe.) Et posse interlocutoriam exequi tenet Bart. num. 19. in l. à diuo Pio, ff. de re iudicata: diffinitiuam autem non posse, sed illius executionem esse deuolendam ad delegantem. Ita videtur probare tex. in l. à diuo Pio, & in l. properandum, iuncta gloss. verb. maiorem. Cod. de iudiciis, & in cap. si quis contra clericum. ibi, * à quibus, * de foro competentis. Et facit, quia postquam sententiam dixit, functus est officio suo, sicut proponit. Cod. quomodo, & quando iudex, la. 1. l. Paulus. l. iudex posteaquam. ff. de re iudicata. Facit etiam, quia executio sententiæ, est meri imperij. l. imperium. l. iubere cauere. ff. de iurisdictione omnium iudicum. At vero ea quæ sunt meri, vel mixti imperij non transeunt in delegatos. leg. prima, in principio, ff. de offic. eius cui mandata est iurisdictione, & sic videtur adempta delegato. Quam opinionem firmat expresse gloss. & Bartolus, ibi numer. 14. & glossa fin. in fine, in d. l. qui restituere, & illam esse communem firmat Ancharranus, numer. septimo, Imola, num. 5. Felinus, num. 4. in d. c. si quis contra cler. Et rursus facit pro hac opinione, quia procurator (qui similis est delegato, ut in l. & quia. ff. de iurisdictione omnium iudicum) qui habet potestatem litem prosequendi, non habet potestatem exequendi sententiam. l. hoc iure. ff. de solutionibus, vbi Bartol. id multum notauit, dicens se aliquando ita respondisse, pro qua sententia facit optime tex. in l. sed sitamen, ff. de pactis. Verum tamen est, quod si procuratori petenti hoc, non esset obiectum, valeret executio ab illo petita, text. singularis in l. si procurator meus, vers. 1. ff. de procuratoribus. Quod tamen fallit quando procurator est in rem propriam, quod apertissime in illa lege probatur, & ex traditis per Baldum, in l. 1. C. de actionibus & obligationibus, vbi resoluit, quod in procuratore in causa propria transfertur dominium, & sic reputatur verus dominus. Limita etiam, si talis procurator magnas expensas in lite fecisset & dominus non esset soluendo: nam tunc posset agere actione iudicati, tex. singularis, in l. actoris. ff. de procuratoribus, & non est alibi, secundum Angelum ibi, illumque tanquam egregium commendauit Rodericus Xuares, in l. post rem iudicatam. colum. 2. versiculo. fallit 3. ff. de re iudicata.

Sed contrariam opinionem (imo quod delegatus ab inferiori possit suam exequi sententiam) tenet gloss.

in c. quisquis. 2. question. 6. & expresse gl. verb. * ipsius sollicitudini, * in d. c. si quis contra clericum, vbi Cardinalis affirmat esse communem opinionem, quam ibi sequitur Marianus Socinus. Est etiam in hac difficultate opinio Innocentij, in c. cum ab ecclesiarum, numer. septimo, de offic. ordinarij, qui dicit, quod talis delegatus possit suam exequi sententiam, per modos autem congruentes suæ iurisdictioni, videlicet per multam, & per excommunicationem: per alios vero modos qui sunt supra suam iurisdictionem, non possit, ita vt (non immerito) communem esse testetur Alexand. num. septimo, l. 1. num. 23. in d. l. à diuo Pio, & hanc opinionem sequuntur canonistæ in pluribus locis. Quarta fuit opinio Abbatis, in repetitione d. c. si quis contra clericum, numer. 37. vbi tenet esse distinguendum inter ius canonicum, & civile, & quod de iure canonico talis delegatus possit exequi suam sententiam: de iure autem civili non possit, cuius opinionem sequitur Iaf. in d. l. à diuo Pio, numer. 24. & Felinus, in d. c. significasti, n. 1. de offic. delegati, quæ licet propter eorum auctoritatem possit sustineri, iura tamen allegata per Abb. non probant illius sententiæ: nam tex. in c. in literis, de offic. delegati, loquitur in delegato à principe, in quo non est dubium, vt sup. diximus, & tex. in cap. cum venisset, de eo qui mittitur in possessionem causa rei seruandæ, nō dicit delegatos misisse aliquem in possessionem, sed mittendum decreuisse: & ideo videtur tenenda sententia Bart. n. 14. & glossæ, ibidē, in d. l. à diuo Pio, scilicet, quod delegatus ab inferiore neutro iure possit suam exequi sententiā, cum delegatio fit stricti iuris, vt in c. cum dilecta, de rescriptis, nec possit delegatus intromittere se ultra contenta in delegatione, vt in cap. de causis, in princ. & in c. cum olim, & in c. P. & G. de offic. deleg. posset tamē talis delegatus partem victam in expensis condemnare, secundum Baldum, in l. sancimus, num. 15. C. de iudiciis. Item adde, quod neque arbitro est concessum, suam exequi sententiam, etiam si ex illa actio producat. tex. est in l. cum antea. C. de arbitris, l. 4. tit. 21. libro quarto recop. neque etiam iudici prorogato, vt in l. episcopale. vers. si. C. de episcop. aud. quem tex. ita communiter intelligi firmat Curt. iunior, in l. cum quadam puella, n. 17. ff. de iurisdictione omn. iudicū. Quando autem iudex ordinarius possit alterius iudicis exequi sententiam, vide Bartol. in d. l. à diuo Pio. §. sententiam Romæ, ff. de re iudicata. & Gracian. sup. reg. 419.

S V M M A R I V M.

- 1 Pignora aliquando capiuntur auctoritate sententiæ interlocutorie, aliquando per sententiam diffinitiuam.
- 2 Contraria opinio in questione principali proponitur.
- 3 L. debitoribus. ff. de re iudicata, adducitur pro hac sententia.
- 4 De iure regio si pignora distracta sunt immobilia, intra triginta dies vendicari possunt, si vero mobilia, intra nouem.
- 5 De consuetudine regni bona mobilia retrahi possunt intra triduum, & immobilia intra nouem dies.
- 6 Iudices supremi in quocunque tempore admittunt debitorem ad retrahendum pignus distractum oblato pretio cum interese ad rationem 14. millium pro milliaro.
- 7 Bona licet peruenerint ad tertium possessorem retrahi possunt cum fructibus oblato pretio.
- 8 Quadriennium datum ad retrahendam rem non procedit de iure.

Q V A E S T I O D C X X X I I I.

Virum debitor, à quo pignora distracta sunt auctoritate iudicis, possit quocunque tempore bona vendicare soluto pretio. Communis cōtra communē, & quid iure regio.

Pignoribus captis, quantum tempus labi debeat vt distrahi possint, dubitat gloss. verb. * tempore. * in l. cum proponas. C. de bonis auctoritate iudicis possidendis, vbi distinguit in hunc modum, quod aut pignora capta sunt auctoritate sententiæ interlocutorie, & relinquuntur arbitrio iudicis, tanquam non determinatum à iure, iuxta dispositionem text. in l. 1. §. finali, ff. de iure deliberandi: aut auctoritate sententiæ diffinitiuæ, & tunc statim distrahi possunt. Cuius glossæ distinctio in prima parte vera est, in secunda vero non. nam ex gloss. ordinaria in l. fin. C. de executione rei iudicata, etiam auctoritate sententiæ diffinitiuæ, captis pignoribus

- bus relinquatur arbitrio iudicis, quanto tēpore distrahi possint. Cuius opinionem esse communem firmat ibi Salicetus, *col. 2. num. 4.*
- 2 Sed contrariam sententiam videtur probare *tex. in l. debitoribus. ff. de re iudicata, imo quod intra duos menses distrahi non possint, quæ lex in hoc remanet incorrupta, & ita hanc partem tenet ibi Bart. in 3. oppositio- ne, Alex. & Iaf. num. 4. idem voluit Bart. in d. l. fin. nu. 9. C. de executione rei iudi. vbi Angelus, & Imola, & ibi hanc opinionem testatur communem Alex. num. 10. Iafon. num. 15. & cum Bart. transire doctores, dicit ibi Vincentius, num. 16. De iure autem regio, si pignus sit mobile, dantur nouem dies vt distrahatur, si vero immobile, triginta. *l. 1. tit. 20. lib. 3. fori, vel si pignus sit mobile, post decem dies. l. 52. tit. 5. pag. 5. si vero immobile, post viginti, vt in l. fin. tit. 27. pag. 3. vbi Gre. verb. * veynte dias. ** Quid autem quando pro reditibus regis bona distrahantur, vide *l. 1. tit. 4. lib. 6. ord. quæ tantum mobilibus tres dies, immobilibus vero nouem assignat, quod quidem generaliter seruatur de consuetudine totius regni, vt tradit Castil. in l. 70. Tauri, verb. * el remate, * Didacus Perez, in l. 4. tit. 8. lib. 3. ordin. col. 1702. Couar. lib. 2. variarum. c. 11. n. 3. & tradit optimam cautelam Pinelus, in l. 2. Cod. de rescindenda venditione. 2. p. n. 27. & 28. vbi Padilla, num. 3. Azevedo, in l. 1. tit. 12. lib. 4. recop. num. 65. Iudices tamen supremi, in quocumque tempore audiunt debitorem, & soluto debito creditori, simul cum interesse ad rationem vnus pro quatuordecim, impetrant creditoribus, quod omnia bona restituant debitori, cum fructibus perceptis. Et quod magis est, hoc faciunt, etiam si bona possideantur à tertio possessore, quod sit contra iuris regulas, ex traditis per Xuarez, *allegat. 21. num. 7. in fin. per l. in causis. la. 2. §. Pomponius, cum lege, plane. ff. de minoribus, tamen fundantur in quadam æquitate, cum in hoc creditor, neque tertius possessor non remaneant in damno, & sic seruanda est æquitas legis, de qua in l. si me & Titiam. ff. si certum petatur. idemque nouissime explicat & declarat Parladorius. 3. p. rerum quotidianarum. c. fin. 5. p. 5. 16. num. 8. expendens pro hac sententia *text. in l. si. §. fin. ff. quod metus causa, qui nil facit pro hac sententia, licet in se verissima sit, & sic in causa propria fuit iudicatum in regula Cancellaria Pinciana, hoc anno 1593. & tradit Paz. in sua praxi. 4. partis. 1. tom. c. 3. nu. 48. Et Gutierrez, lib. 2. pp. questione 161. vbi, n. ... dicit, quod quadriennium ad retrahendam rem venditam non procedit de iure, imo est somnium.****

QVÆSTIO DCXXXIV.

Vtrum in confiscatione bonorum veniant iura & actiones. Communis contra communem.

IN confiscatione bonorum mobilium, venire & comprehendendi iura, & actiones, tenent doctores communiter. Ita Cassianus, in consuetudinibus Burgundia. rub. 2. §. 1. num. 14. fol. 94. qui allegat Alex. *conf. 31. volum. 1. & conf. 311. vol. 4. pro qua sententia facit l. si. C. quæ res pignori obligari possunt. vbi in obligatione bonorum comp. rehenduntur iura, & actiones, & etiam facit quod tradit Fulgosius in l. 1. in fin. C. si aduersus transactionē. vbi agit de questione, quæ erat inter duos fratres, quos pater instituit, alterum in mille, alterum in bonis mobilibus, & immobilibus: & resoluit Fulgosius, quod frater obtinebit nomina debitorum, iura, & actiones, & sequitur Corneus, *consil. 104. num. 21. li. 4. & Socinus nepos, consil. 115. vol. 1. quod late sequitur Couar. in c. relatum, el. 2. de testam. num. 1. quæ omnia procedunt ex præsumpta mente testatoris, non autem ex significatione verborum, vt tradit Pinelus, in rub. de bonis maternis. num. 27. & 28. vbi refert contrariam opinionem in questione principali, imo quod in confiscatione bonorum mobilium, & immobilium, non veniant iura & actiones, quam dicit communem Alex. *sup. quem sequitur Decius, conf. 381. num. 5. & conf. 237. & Oldradus, conf. 219 & sic resoluit Pinelus, sup. num. 27. errasse Cassianum, & an veniant bona futura & conditionalia, diximus, in quest. 320.***

- 1 Fideicommissum non transmittitur, ante aditam hereditatem.
- 2 Ius ad eundem non est in bonis nostris.
- 3 Hereditas non acquiritur nisi volenti.
- 4 Fideicommissum habet naturam legatorum.
- 5 Legatum non acceptatum transmittitur ad hæredes.
- 6 Dominium rei legatæ transfertur à morte testatoris.
- 7 L. 2. tit. 6. p. 6. confirmat vltimam opinionem.
- 8 Validum est argumentum de re ad tempus.

QVÆSTIO DCXXXV.

Vtrum fideicommissum non acceptatum, transmittatur ad hæredes. Communis contra communem, & quid iure regio.

Fideicommissum obliquatum ex directa institutione, & non acceptatum, non transire ad hæredes firmat Bart. in l. 1. C. de iure codicillorum, & secundum illius opinionem, dicit Socinus, communiter confutere doctores, in l. cum filium, num. 35. ff. de leg. 1. vbi magistraliter & subtiliter prosequitur istam opinionem, pro qua facit *text. in l. quidam ita in testamento. ff. ad Trebellianum, vbi fideicommissum non transmittitur ante aditam hereditatem, facit etiam text. in l. unica. §. in nouissimo. C. de caducis tollendis. l. unica. C. de his, quæ ante apertas tabulas (per locum ab speciali) l. 3. §. 1. ff. de adimendis legatis. Præterea ius ad eundem non est in bonis nostris, *text. in l. pretia rerum. ff. ad l. falcidiam, & ideo non acquiritur nisi volenti, text. in l. pro herede. ff. de acquirenda hereditate: ergo sequitur, quod cum illud ius non sit in bonis, quod non transmittatur ad hæredes, ante acceptationem. Quas rationes, & alia iura, subtiliter inducta, tradit Socinus, supra, qui in fine quæstionis sequitur contrariam opinionem, quam dicit communem, imo quod transmittatur fideicommissum vniuersale ad hæredes, in d. §. in nouissimo, cum habeat naturam legatorum. l. 1. ff. de leg. 1. vbi adæquata sunt legata fideicommissis, & sic quemadmodum legatum non acceptatum transmittitur ad hæredes, & transit dominium à morte testatoris. l. à Titio. ff. de furtis, ita fideicommissum. l. ex fideicommissum. ff. de legatis 2. & sic contra Bartolum, tenet communis opinio, secundum Socinum, in d. l. cum filium, n. 35. & pro hac sententia facit *text. de iure regio. in l. 2. tit. 6. p. 6. ibi, * à quel tiempo que fincaua después de su muerte, deuelo auer su heredero para a consiarse. * faciendum enim est argumentum de re ad tempus, l. miles ita. §. & quia diximus, vbi Bart. ff. de testamento militis, & tradit Euerardus, in locis legalibus. loco 39.***

S V M M A R I V M.

- 1 Possessor maioratus non potest bona maioratus alienare, & sic neque actionem exercere.
- 2 Contraria opinio in questione principali proponitur.
- 3 Iudicia non debent esse in suspensio, neque procedere in infirmitate.
- 4 Substitutus non est citandus in causa quæ agitur cum instituto.
- 5 Sententia lata contra reum prodest vel nocet alteri, vbi est eadem ratio vincendi.
- 6 Sententia lata contra prælatum, nocet successori.
- 7 Prohibitio alienationis non comprehendit alienationem necessariam per sententiam.
- 8 Prohibitio alienationis intelligitur de actu voluntario, non vero de necessario.
- 9 Iudicium redditur in inuitum & qui secundario ladi possunt, non sunt citandi.
- 10 Fideicommissarius non est citandus in causa mora contra heredem.
- 11 Sententia lata in causa nobilitatis contra patrem, per quam declaratur plebeus, nocet filijs in causa possessionis, secus in iudicio proprietatis.
- 12 Successor in maioratu non tenetur soluere debita sui prædecessoris.
- 13 Debita contracta à fundatore maioratus, tenetur successor soluere, si bona libera non subsistant.
- 14 Lex. 4. tit. 5. p. 2. declaratur.
- 15 Debita contracta nomine maioratus tenetur successor soluere.
- 16 Debita conuersa in utilitatem bonorum maioratus tenetur successor soluere.
- 17 Debita parua, quæ tangunt exonerationem animæ defuncti, tenetur maioratus soluere.
- 18 Maioratus potest se obligare soluere debita sui prædecessoris.

- 19 Successor in maioratu non tenetur stare locationi.
- 20 Canonici ultra tempus vite non potest obligare prabendam.
- 21 Successor in maioratu tenetur stare locationi quando a defuncto habuit alia bona hereditaria.
- 22 Successor in maioratu tenetur ad debita, quando tacite vel expresse consentit alienationi.
- 23 Vxor mortuo marito non tenetur stare locationi rerum dotalium.

QVÆSTIO DCXXXVI.

Verum sententia lata contra possessorem maioratus præiudicat successor non citato. Communis contra communem.

VTilis, assidua, & necessaria est quæstio præsens, quæ quotidie versatur in tribunalibus, in qua breuitati consulam. Et in primis partem negatiuam, quod sententia lata contra possessorem maioratus non præiudicat successor non citato tenet Bart. (sub dubio tamen) in l. filiusfamilias. §. diui, num. 19. ff. de leg. 1. per text. in l. in concedendo. ff. de aqua plur. arcenda, & in l. sepe. ff. de re ind. & per totum titulum. C. res inter alios acta, cuius opinionem ex professo sequitur Isernia, in c. vasallus. si de feudo fuerit controuersia, vbi Aluarotus, col. fi. Matthæus de Afflictis, num. 20. Et hanc opinionem habere maximam æquitatem, firmat Alex. in d. §. diui, num. 9. & esse communem opinionem, asserit Dec. conf. 445. num. 29. Ripa, in d. l. filiusfamilias. §. diui, n. 63. & Burgos de Paz, conf. 14. num. 69. quæ opinio in ea fundatur ratione, quia cum possessor maioratus non possit bona alienare, pariformiter neque actiones exercere. Quam rationem assignat Socinus nepos, conf. 131. num. 93. lib. 2. qui asserit Decij opinionem esse communem, & Aymon Crau. conf. 117. num. 7. Tiraq. de iure mariti. gl. 5. n. 207. quem sequitur Cagnol. in l. res iudicata, num. 5. ff. de reg. iur. & istam opinionem sequitur Fel. in c. si. num. 5. de maioritate & obedientia. & Capicius, decis. 20. num. 23. & Octavianus Cacheranus, in decisio. Pedem. 157. per totam, numer. 7. & in sententia lata per confessionem maioratus, hoc tenet Mieres. 4. part. quæstion. 1. numer. 31.

Sed contrariam opinionem (imo quod talis sententia præiudicat successor non citato) tenet Angelus, in l. ad diem, alias, in die. §. 1. num. 4. ff. de aqua plur. arcenda, quem sequitur ibi Cuman. num. 3. Imola. numer. 12. Alex. dicens veriolem, num. 10. & dicit ab omnibus approbatam (contra Bart.) Ias. ibi. l. lectura, num. 49. & 2. num. 92. vbi Ripa, num. 60. & Loaces, n. 308. & asserit esse magis communem opinionem Couar. (optime illam sustentans) prædicarum quæst. c. 13. n. 6. & pro hac consuluit Oldradus, conf. 94. num. 18. Boerius, decis. 155. Alciatus, resp. 492. n. 33. qui dicit communem & quod ab ea non est recedendum, & dicit magis communem Boerius, conf. 102. n. 46. vol. 2. Caphalus, conf. 228. n. 22. lib. 2. decisio Pedem. sup. n. 1. & Tiraquellus, de primog. quæst. 33. n. 17. Oroscius in l. ingenuum, n. 6. ff. de statu hominum, vbi refert duas communes contrarias, & istam sententiam sequitur Greg. in l. 20. tit. 22. p. 3. verb. * casa, * qui dubie loquitur, & pro vtraque parte disputat istam quæstionem Antonius Gomez, in l. 4. Tauri, numer. 73. & Molina, (qui alios allegat) lib. 4. de Hispanor. primog. c. 8. nu. 1. Menchaca. lib. 1. de successione creat. §. 6. n. 28. & §. 15. n. 16. qui etiam refert duas communes, & istam sequitur Pinelus, in l. 1. de bonis maternis 3. p. num. 48. Xuarez, allegat. 27. & hanc dicit magis communem opinionem Padilla, in l. unum ex familia. §. si de falcidia. n. 14. ff. de leg. 2. Simancas, de primogeniis, qui dicit, quod ita feruatur in his regnis, in lib. 4. c. 23. Otalora, de nobilitate 2. p. 3. partis. c. 8. n. 7. & Mieres, de maioratu 4. p. quæst. 14. qui dicit quod ita practicatur, ne iudicia procedat in infinitum, modo cum hoc possessore, & statim cum eius successore, & sic deinceps litigando, quæ opinio confirmatur ex doctrina Bart. in d. l. ad diem, volentis, non esse citandum substitutum ad examinationem cau-

Tom. II.

sa, quæ tractatur cum substituto, cuius opinionem sequitur Angelus, & Romanus. Rursus comprobatur ista opinio, ex tex. in l. ex contractu. ff. de re ind. vbi sententia lata contra institutum exequitur contra substitutum non citatum: quia vbi est eadem ratio vincendi, sententia lata contra vnum, prodest vel nocet alteri, tex. in l. 1. C. si vnus ex pluribus appellauerit. l. 5. tit. 32. p. 3. vbi Greg. verb. * companero, * l. 21. tit. 22. p. 3. vbi Greg. verb. * otro si dezimos, * & est gl. verb. * eadem causa, * in c. penult. de probat. Facit etiam, quia sententia lata contra prælatum nocet successor, vt tradit Abb. conf. 92. lib. 1. quem sequitur Crau. conf. 10. n. 8. & facit l. 1. §. denunciari. ff. de ventre in spic. ibi, * denunciari autem oportet eis, quos proxima spes successionis contingit. * Et ibi, * herede instituto, non etiam substituto. * Præterea comprobatur ista opinio, quia prohibita alienatione non prohibetur alienatio, quæ fit per sententiam, tex. in l. 1. ff. de fundo dotali. l. 1. §. item quari potest. ff. de rebus eorum, ibi, * valebit alienatio propter rei iudicatæ auctoritatē. * & sic prohibitio testatoris debet intelligi de actu voluntario, non vero de necessario: quia iudiciū redditur in inuitum, vt in l. inter stipulantem. §. 1. ff. de verborum, idemque probatur ex doctrina glossæ, verb. * quos tangit, * in l. de vnoquoque ff. de re iudicata, quæ dicit, quod quando aliquid spectat ad aliquem priuatum, non est necessarium alios citare, qui secundario lædi possunt: quam glossam sequuntur omnes ibi, pro qua etiam bene facit tex. in l. si parvoni. §. si. ff. ad Treb. vbi in causa mota contra heredem, non requiritur, vt vocetur fideicommissarius, facit etiam tex. in l. qui repudiantis. §. fin. & in l. si suspecta, in princip. ff. de inofficioso testamento. ex quibus potest resolui alia non minus difficilis quam practicabilis quæstio, an sententia lata in causa nobilitatis contra partem, per quam plebeius declaratur, noceat filiis, & per supradicta res. lue, quod sic, vt tenet Otalora, de nobilitate 2. p. 3. partis. c. 8. & Mieres, de maioratu. 2. p. quæst. 4. illat. 2. n. 9. & 10. intelligens illud procedere quoad possessionem, secus vero quoad proprietatem, patre excluso. Dubitatur etiam vltcrius an successor in maioratu, vel feudo, teneatur ad debita sui prædecessoris, à quo alia bona hereditaria non habuit, in qua quæstione quia quotidiana est, libet aliquantulum demorari, sic distinguendo, quia si loquimur de debitis contractis à fundatore maioratus, tunc successor tenetur, nisi alius heres existat in aliis bonis, quia ille debet conueniri, text. in l. cum fide heredis. ff. de fideicommiss. libertatibus. l. filiusfamilias. §. diui, vers. quid si liberis. ff. de leg. 1. l. senatus, in princip. eo d. tit. ibi, * quamuis non vt vendat detraxerit. sed vt soluat. * l. alienationis. ff. familia eriscunda, quam opinionem tenet Palatius Rubeus, in rub. c. per vestras. §. 16. n. 14. in fine, de donat, qui valde commendat text. in d. l. cum fidei heredis. Aut loquimur de debitis contractis ab aliis successoribus, & tunc non tenetur illa soluere, tex. in l. unum ex familia. §. si de falcidia. ff. de leg. 2. text. in c. si agnatus, vel filius defuncti, in vrb. feudorum, & hoc tenendum est, prout tenet Bald. conf. 271. volum. 1. Alexand. conf. 19. num. 13. volum. 5. Gregor. in l. 4. tit. 15. p. 2. dicens hanc esse veram resolutionem, quam tenet Gomezius, in d. l. 40. Tauri, n. 72. Molina, lib. 1. de Hispanor. primogen. c. 10. vbi late hoc declarat, cui opinioni non obstat tex. in d. l. 4. tit. 5. p. 2. qui videtur contrarium disponere in successore regni, quia debet intelligi, prout infra dicemus: licet Oldradus tenuerit generaliter contrarium, conf. 94. n. 16. & licet Ioannes Lecier dixerit contrarium esse verum, in tractatu, de primogenitura, lib. 2. quæst. 5. n. 3. & licet teneat contrarium Castillo, in l. 40. Tauri, n. 26. (ex d. l. 4. partita) & Cifuentes, quæst. 16. in d. l. 40. dicens contrariū doctores tenere, sed opinionem Baldi limitabis, quando prædecessor contraxit nomine maioratus, vel dignitatis, quia tunc successor tenetur illius debita persoluere, tex. in c. significabit, de rescriptis vbi nisi adesset defectus iurisdictionis. Comitissa posset conueniri pro debitis à suo fratre contractis: cui illa in dignitate successerat, & ita intelligunt ibi text. Butrius, & Ancharranus, numero secundo, & est etiam text. pro hac sententia,